Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 28/04/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000133/2022

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana - SMU, informações quanto
ao contrato de instalação dos radares de trânsito no município:

1 - Qual o número do Processo Licitatório e o número do Contrato assinado para
contratação e operação de radares que está em instalação no Município?

2- Qual o número de radares previstos neste novo contrato?

3- Quais os critérios técnicos para cada radar que justifique a sua instalação e localização?

4- Qual o número do contrato que trata dos radares já instalados no Município, quantos
são os radares já instalados existentes anterior aos que estão em instalação?

5- Em quais locais foram instalados cada um dos radares desse contrato anterior?

6- Qual o número de autuações de cada radar existente no município durantes os anos de
2018, 2019, 2020 e 2021?

Palácio Barbosa Lima, 28 de abril de 2022.

José Márcio Lopes Guedes João Wagner de Siqueira
Antoniol

Carlos Alberto Bejani Júnior

Vereador Zé Márcio - PV Vereador João Wagner - PSC Vereador Bejani Júnior -
Podemos

Carlos Alberto de Mello Hitler Vagner Candido de Oliveira Kátia Aparecida Franco
Vereador Sargento Mello Casal -

PTB
Vereador Vagner de Oliveira -

PSB
Vereadora Kátia Franco Protetora

- PSC

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 111827

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Tiago Rocha dos Santos
Vereador Tiago Bonecão - CIDADANIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 111827

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-04-28T18:44:58-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos